
LAZDIJŲ R. ŠEŠTOKŲ MOKYKLOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL LAZDIJŲ R. ŠEŠTOKŲ MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO

SISTEMOS TVIRTINIMO

2024 m. sausio   d. Nr. ŠTMV7-
Šeštokai

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir

komisijų narių atlygio už darbą įstatymu ir  Lazdijų r. Šeštokų mokyklos direktoriaus pareigybės

aprašymo, patvirtinto Lazdijų rajono savivaldybės mero 2021 m. lapkričio 12 d. potvarkiu Nr. 7V-

64  „Dėl  Lazdijų  rajono  savivaldybės  biudžetinių  įstaigų  direktorių  pareigybių  aprašymų

patvirtinimo“, 4.9 papunkčiu:

1. T v i r t i n u Lazdijų r. Šeštokų mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą nuo 2024

m. sausio 1 d. (pridedama).

2.  P r  i  p  a  ž  į  s  t  u  netekusia  galios  Lazdijų  r.  Šeštokų  mokyklos  darbuotojų  darbo

apmokėjimo  tvarką,  patvirtintą  Lazdijų  r.  Šeštokų  mokyklos  direktoriaus  2023  m.  sausio  9  d.

įsakymu Nr. ŠTMV7-8 „Dėl Lazdijų r. Šeštokų mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos

tvirtinimo“ su pakeitimais.

Direktorė Alma Burbaitė

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



PATVIRTINTA 
Lazdijų r. Šeštokų mokyklos 
direktoriaus 2024 m. sausio    d. 
įsakymu Nr. ŠTMV7-

LAZDIJŲ R. ŠEŠTOKŲ MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Lazdijų r. Šeštokų mokyklos (toliau – Mokykla) darbuotojų darbo apmokėjimo sistema (toliau

–  Sistema)  parengta  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  biudžetinių  įstaigų  darbuotojų  darbo

apmokėjimo  ir  komisijų  narių  atlygio  už  darbą  įstatymu  (toliau  Įstatymas),  Lietuvos  Respublikos

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo

2023 m. gegužės 25 d. įstatymu Nr. XIV-2011, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d.

nutarimu  Nr.  496  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodekso  įgyvendinimo“,  Lietuvos  Respublikos

Vyriausybės 2023  m.  birželio  28  d.  nutarimu Nr.  516  „Dėl  2024  metais  taikomo minimaliojo  darbo

užmokesčio“, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 1 d. įsakymais Nr.

V-186 „Dėl Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo

programas  (išskyrus  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas),  darbo  krūvio  sandaros

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, Nr.  V-187 „Dėl Mokytojų,  dirbančių pagal bendrojo ugdymo,

profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo

programas),  darbo laiko grafiko sudarymo bendrųjų nuostatų patvirtinimo“, Nr. V-184 „Dėl Mokytojų,

dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo,  profesinio  mokymo  ir  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų mokyklos bendruomenei aprašo ir Mokytojų,

dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo,  profesinio  mokymo  ir  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašo

patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriais vadovaujantis nustatoma

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sąlygos ir dydžiai, materialinės pašalpos,

darbuotojų pareigybių lygiai ir grupės, kasmetinis veiklos vertinimas, atlygis už darbą.

2. Mokyklos darbuotojų darbas apmokamas taikant pareiginės algos koeficientus, kurių pagrindu

imama  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtintas  pareiginės  algos  bazinis  dydis,  įgyvendinant

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės,  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministerijos

dokumentų  nuostatas,  diferencijuojant  pagal  darbuotojų,  dirbančių  pagal  darbo  sutartis  (toliau  –

1

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



darbuotojai), darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, materialines pašalpas, darbuotojų pareigybių lygius ir

pakopas, taip pat kasmetinį veiklos vertinimą.

3. Pagrindinės Sistemoje vartojamos sąvokos:

3.1. darbuotojas – asmuo, dirbantis Mokykloje pagal su juo sudarytą darbo sutartį;

3.2. darbo sutartis  − darbuotojo ir  darbdavio  susitarimas,  pagal  kurį  darbuotojas  įsipareigoja

būdamas pavaldus darbdaviui ir jo naudai atlikti darbo funkciją, o darbdavys įsipareigoja už tai mokėti

darbo užmokestį;

3.3. mokytojas –  asmuo,  ugdantis  mokinius  pagal  formaliojo  arba  neformaliojo  švietimo

programas;

3.4. pedagogas – asmuo, įgijęs aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, arba specialųjį vidurinį,

įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją;

3.5. karjeros specialistas  – asmuo, teikiantis profesinio informavimo ir konsultavimo, ugdymo

karjerai paslaugas.

3.6. darbo užmokestis  – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą pagal darbo

sutartį  su Įstaiga,  t.  y.  pareiginis  atlyginimas (pastovioji  dalis  ir  kintamoji  dalis),  priedai,  priemokos.

Fiksuotas  darbo  užmokestis  yra  mokamas  už  tiesioginių  pareigų  vykdymą,  mokamas  kas  mėnesį  ir

dažniausiai nekinta metų bėgyje, išskyrus tuos atvejus, kai jis peržiūrimas. Darbuotojų, dirbančių pagal

darbo sutartis, fiksuotą darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir kintama atlygio dalis, kuri mokama kas

mėnesį (jei tokia nustatoma);

3.7. darbuotojo  profesija  –  tai  žmogaus  atliekamas  darbas,  o  ne  jo  turimas  išsilavinimas  ar

kvalifikacija;

3.8. Lietuvos profesijų klasifikatorius  − tai susisteminta informacija apie profesijas, tvarkoma

elektroninėmis priemonėmis. Klasifikatoriuje pateikiami pagal tam tikrą struktūrą sudaryti profesijų ir jų

grupių  kodai,  pavadinimai  ir  aprašai.  Klasifikatorius  naudojamas  profesijų  duomenims  grupuoti

registruose ir informacinėse sistemose;

3.9. pareigybė  –  unikalus  atsakomybių,  įgaliojimų,  užduočių  ir  laukiamų  rezultatų  rinkinys,

kuriam gerai atlikti reikalinga tam tikra darbuotojo patirtis, žinios, gebėjimai, asmeniniai įgūdžiai ir pan.

Unikalias  pareigybės  atspinti  pareigybių  aprašymai.  Pareigybės  kodas  parenkamas  pagal

profesijuklasifikatorius.lt;

3.10. pareigybių  pakopos  –  Mokyklos  vidiniai  pareigybių  lygiai,  kurie  atspindi  pareigybių

grupavimą pagal darbo turinio kompleksiškumą;

3.11. pareiginis  atlyginimas  –  pareiginė  alga  apskaičiuojama  pareiginės  algos  koeficientą

dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio;

2

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



3.12. priemoka  – darbo užmokesčio sudedamoji dalis, darbuotojui mokama už papildomą darbo

krūvį,  kai  yra  padidėjęs  darbų  mastas  atliekant  pareigybės  aprašyme nustatytas  funkcijas  neviršijant

nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir

suformuluotų raštu, vykdymą;

3.13. ne visas darbo laikas (ne visa darbo diena arba savaitė) – apmokamas proporcingai dirbtam

laikui.

4. Kiekvienoje darbo sutartyje  sulygstama dėl:  pareigybės pavadinimo, pareiginės algos dalies

dydžio,  darbo laiko režimo,  darbo laiko normos, atostogų laikotarpio,  pareigybės aprašyme nustatytų

funkcijų ir papildomo darbo vykdymo.

5. Darbo  užmokestis  apskaičiuojamas  remiantis  darbo  sutartyje  nustatytu  darbo  užmokesčiu,

darbo  grafike  nustatytu  darbo  laiku  darbo  laiko  apskaitos  žiniaraščiu.  Mokyklos  darbuotojų  darbo

grafikus pildo direktoriaus pavaduotojas ugdymui ir ūkvedys, darbo laiko apskaitos žiniaraščius pildo

direktoriaus  pavaduotojas  ugdymui.  Darbo  užmokestis  mokamas  pervedant  į  darbuotojo  asmeninę

sąskaitą.

II SKYRIUS
PAREIGYBIŲ LYGIAI

6. Mokyklos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių:

6.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis išsilavinimas:

6.1.1. A1  lygio  –  pareigybės,  kurioms  būtinas  ne  žemesnis  kaip  aukštasis  universitetinis

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu;

6.1.2. A2  lygio  –  pareigybės,  kurioms  būtinas  ne  žemesnis  kaip  aukštasis  universitetinis

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija arba

aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo

mokslo kvalifikacija;

6.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki

2009 metų, ar specialusis vidurinis išsilavinimas, įgytas iki 1995 metų;

6.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta

profesinė kvalifikacija;

6.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai.

III SKYRIUS
PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS, PAREIGYBIŲ APRAŠYMAI, GRUPĖS

3

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



7. Mokyklos  direktorius  tvirtina  Mokyklos  darbuotojų  pareigybių  skaičių  ir  pareigybių  sąrašą,

naudodamasis ekonomikos ir  inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriaus kodu ir

pritaikydamas profesijos pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardyti, nustato biudžetinės įstaigos vadovas,

konsultuodamasis su darbuotojų atstovais. 

8. Mokytojų,  dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), pareigybių skaičius Mokyklos pareigybių sąraše

nustatomas, atsižvelgiant į:

8.1. Mokyklos  pagal  atitinkamas  ugdymo  programas  dirbančių  mokytojų  kontaktinių  valandų

skaičių per mokslo metus, kuris nustatomas:

8.1.1. jeigu mokiniai ugdomi pagal bendrojo ugdymo programas, – pagal sąlyginių klasių (grupių)

skaičių  ir  dydį,  kurie  nustatomi  pagal  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nustatytą  mokymo  lėšų

apskaičiavimo,  paskirstymo  ir  panaudojimo  tvarkos  aprašą  (toliau  –  Mokymo  lėšų  apskaičiavimo,

paskirstymo  ir  panaudojimo  tvarkos  aprašas),  taip  pat  pagal  Mokyklos  savininko  teises  ir  pareigas

įgyvendinančios institucijos papildomai finansuojamą klasių (grupių) skaičių;

8.1.2. jeigu  mokiniai  ugdomi pagal  neformaliojo  švietimo programas  (išskyrus  ikimokyklinio  ir

priešmokyklinio ugdymo programas), – pagal klasių (grupių) skaičių ir dydį, kuriuos nustato Mokyklos

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija;

8.2. vidutinį  kontaktinių  valandų,  tenkančių  per  mokslo  metus  vienai  pareigybei,  skaičių,  kuris

nustatomas:

8.2.1. jeigu  mokiniai  ugdomi  pagal  bendrojo  ugdymo  programas,  –  pagal  Mokymo  lėšų

apskaičiavimo,  paskirstymo  ir  panaudojimo  tvarkos  apraše  nustatytas  vidutinių  kontaktinių  valandų,

tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas pagal sąlyginį klasės (grupės) dydį;

8.2.2. jeigu  mokiniai  ugdomi pagal  neformaliojo  švietimo programas  (išskyrus  ikimokyklinio  ir

priešmokyklinio ugdymo programas),  nustatomos ne daugiau kaip 888 kontaktinės valandos,  –  pagal

Mokyklos  savininko  teises  ir  pareigas  įgyvendinančios  institucijos  nustatytas  vidutinių  kontaktinių

valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas, kurios negali būti didesnės kaip 888

kontaktinės valandos.

9. Darbuotojo pareigybės aprašyme turi būti nurodyta:

9.1. pareigybės grupė;

9.2. pareigybės pavadinimas;

9.3. konkretus pareigybės lygis;

9.4. specialieji  reikalavimai,  keliami  šias  pareigas  einančiam  darbuotojui  (išsilavinimas,  darbo

patirtis, profesinė kvalifikacija ar kiti specialieji reikalavimai);

9.5. pareigybei priskirtos funkcijos, pavaldumas.

4

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



10. Mokytojo pareigybės aprašymas (jo metodiką tvirtina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministras):

10.1. Skirtas pareigybei, o ne mokytojui. Todėl, jei mokytojas eina dvi pareigybes, tai ir aprašymai

bus du, bet dvigubos darbo laiko normos negali būti. Pareigybė nesiejama su pilnu etatu;

10.2. Pareigybės  aprašymai  skiriasi  vykdomomis  funkcijomis  pagal  kvalifikacinę  kategoriją  /

kompetencijos lygmenį, ugdymo programas ir kitus Mokykloje susitartus kriterijus.

10.3. Mokytojams,  kuriems  yra  pripažintos  aukštesnio  lygmens  kompetencijos,  gali  būti  skirta

mažiau kontaktinių valandų, numatant jų pareigybės aprašyme daugiau funkcijų, susijusių su kita ugdomąja

veikla pagal jų kompetencijas, mokinių ugdymo kokybės ir mokyklos bendruomenės poreikius.

10.4. Pradinio ugdymo programos mokytojo pareigybės aprašyme viena iš privalomų funkcijų –

vadovavimas klasei.

10.5. Dalyko mokytojo pareigybės aprašyme galima vadovavimo klasei funkcija.

11. Mokyklos  direktorius  ar  jo  įgaliotas  asmuo  tvirtina  Mokyklos  pareigybių  sąraše  esančių

pareigybių  aprašymus,  o  Mokyklos  direktoriaus  pareigybės  aprašymą  tvirtina  į  pareigas  priimanti

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija ar jo įgaliotas asmuo. 

12. Mokyklos darbuotojų pareigybės skirstomos į šias pareigybių grupes:

12.1. Mokyklos vadovas (pareigybės lygis A2) – Mokyklos direktorius;

12.2. Mokyklos vadovo pavaduotojas (pareigybės lygis A2) – direktoriaus pavaduotojas ugdymui;

12.3. mokytojai  ir  švietimo  pagalbos  specialistai  (socialinis  pedagogas,  psichologas,  specialusis

pedagogas, logopedas, pailgintos dienos grupės auklėtojas) (pareigybės lygis A1 arba A2);

12.4. specialistas,  turintis  pavaldžių  darbuotojų  ar  prilygintas  vadovaujantiems  darbuotojams

(pareigybės lygis B) – (ūkvedys);

12.5. specialistai (pareigybės lygis B) (bibliotekininkas, kompiuterininkas);

12.6. kvalifikuoti darbuotojai (pareigybės lygis C) – raštvedys, vyr. virėjas, mokytojo padėjėjas,

autobuso vairuotojas,  katilinės kūrikas, mokytojo padėjėjas (ikimokyklinio,  priešmokyklinio ugdymo),

virėjas;

12.7. darbininkai  (pareigybės  lygis  D)  (valytojas,  einamojo  remonto  darbininkas,  kiemsargis,

pagalbinis virtuvės darbininkas).

13. Prie  vadovaujančių  darbuotojų  priskiriami  vadovo  pavaduotojai  ir  struktūrinių  padalinių

vadovai (ar kiti specialistai, turintys pavaldžių darbuotojų ar prilyginti vadovaujantiems darbuotojams).

IV SKYRIUS
PAREIGYBIŲ PAKOPŲ STRUKTŪROS, PAREIGYBIŲ LYGINIMO IR PAREIGINĖS ALGOS

KOEFICIENTO NUSTATYMO KRITERIJAI

5

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



14. Efektyviam Sistemos  veikimui  ir  valdymui  užtikrinti  Mokykloje  yra  nustatoma  pareigybių

pakopų struktūra.

15. Pareigybių  grupavimas  į  pakopas nuo  žemiausio  iki  aukščiausio  atspindi  sąlyginį  kiekvienos

pareigybės indėlį Mokyklos vertės kūrime, t. y. vaidmenį realizuojant Mokyklos veiklos tikslus.

16. Pareigybių pakopų aibėje aukščiausiai pareigybių  pakopai priskiriama  Mokyklos  direktoriaus

pareigybė. Pareigybės grupuojamos į  pakopas pagal  pareigybių lyginimo ir  pareiginės algos koeficiento

dydžio nustatymo kriterijų:

16.1. veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo (lygio,

apimties) užduotis;

16.1.1. atsakomybės  lygio  –  kriterijus,  apibrėžiantis  pareigybės  faktinį  atsakomybės  lygį  už

laukiamą rezultatą;

16.1.2.pareigybės pakeičiamumo – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų specifiškumą,

kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali būti sudėtinga greitai

pakeisti  darbuotoją,  o  net  laikinai  neužimta  tokia  pareigybė  gali  turėti  neigiamos  įtakos  Mokyklos

siekiamiems tikslams;

16.2. darbo patirties – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai atlikti darbą

reikalinga atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis:

16.2.1.iki 2 metų;

16.2.2.nuo 2 iki 5 metų;

16.2.3.nuo daugiau kaip 5 iki 10 metų;

16.2.4.daugiau kaip 10 metų.

16.3. žinojimo ir žinių sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis, ką užimant pareigybę būtina žinoti ir

mokėti,  kad  darbas  būtų  atliktas  sėkmingai  (specialybės  žinios  ir  įgūdžiai,  kuriuos  būtina  įgyti  per

mokymąsi ar praktiką):

16.3.1.mokėti dirbti su programomis (jeigu reikalavimas mokėti dirbti su konkrečiomis programomis

nustatytas pareigybės aprašyme);

16.3.2.išmanyti ir mokėti taikyti teisės aktus (jeigu reikalavimas būti susipažinusiam su konkrečiais

teisės aktais nustatytas pareigybės aprašyme);

16.3.3.mokėti  užsienio  kalbą  (jeigu  reikalavimas  mokėti  užsienio  kalbą  nustatytas  pareigybės

aprašyme);

16.4. problemų sprendimo – kriterijus, apibrėžiantis savarankiškumo lygį, reikalingą problemoms

identifikuoti, analizei ir sprendimui;

16.5. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms gebėjimų turėjimas – pareigybei reikalingi

papildomi įgūdžiai ar gebėjimai, specifinės žinios ar / ir papildomos kompetencijos.

6

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



17. Lyginant pareigybes ir nustatant  pareigybių didžiausius pareiginės  algos  koeficientų dydžius,

viršijančius Įstatymo 1 priede nustatytus pareiginės algos minimalius koeficientus:

17.1. laikomasi  pareigybių  grupių  hierarchinės  struktūros  vientisumo  nuo  aukščiausios  iki

žemiausios pareigybių grupės;

17.2. taikomi  Sistemos  16 punkte  nustatyti  pareigybių  lyginimo ir  pareiginės  algos  koeficiento

dydžio nustatymo kriterijai.

18. Pareigybių grupavimas į pakopas atliekamas šiais žingsniais:

18.1. pareigybės  grupuojamos  į  pakopas,  išlaikant  pareigybių  grupių  hierarchinės  struktūros

vientisumą nuo aukščiausios  iki  žemiausios pareigybių  grupės  bei  vadovaujantis  Sistemos 16 punkte

nustatytais pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijais;

18.2. pareigybės lyginamos tarpusavyje, vadovaujantis Sistemos 16 punkte nustatytais pareigybių

lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo kriterijais;

18.3. Mokyklos  pareigybių  pakopų  struktūra  peržiūrima  ir  atnaujinama  dėl  struktūrinių

pertvarkymų ar darbo organizavimo pokyčių (visiškai keičiasi arba deleguojamos naujos funkcijos) arba,

kai steigiamos naujos pareigybės, kurių analogų nėra Mokykloje.

Eil.
Nr.

Pareigybės pavadinimas
Pareigybės

pakopa
Pareigybės

lygis

1. Direktorius 8 A2
2. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui 7 A2
3. Psichologas 6 A1
4. Socialinis pedagogas 5 A2
5. Specialusis pedagogas 5 A2
6. Logopedas 5 A2
7. Mokytojas 5 A2
8. Ikimokyklinio ugdymo mokytojas 5 A2
9. Priešmokyklinio ugdymo mokytojas 5 A2
10. Pailgintos dienos grupės auklėtojas 5 A2
11. Ūkvedys 4 B

12. Kompiuterininkas 3 B

13. Bibliotekininkas 3 B
14. Raštvedys 2 C
15. Vyr. virėjas 2 C
16. Mokytojo padėjėjas 2 C
17. Virėjas 2 C
18. Autobuso vairuotojas 2 C
19. Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas 2 C
20. Priešmokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjas 2 C
21. Katilinės kūrikas 2 C
22. Valytojas 1 D

7

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



23. Einamojo remonto darbininkas 1 D
24. Kiemsargis 1 D
25. Pagalbinis virtuvės darbininkas 1 D

19. Kiekvienai  Mokyklos  pareigybės  pakopai  nustatoma pareiginės  algos  koeficientų  minimali,

maksimali ir vidurinė reikšmės (toliau – intervalo plotis), išskyrus 8-5 pakopas, kurių pareiginės algos

koeficientai nustatomi pagal Įstatymo 2 priede nustatytus pareiginės algos koeficientus ir kriterijus:

19.1. 8-7 pakopų pareigybių – pagal mokinių skaičių, pedagoginį darbo stažą (metais), bei veiklos

sudėtingumą;

19.2. 6-5 pakopų pareigybių – pagal kvalifikacines kategorijas, pedagoginį darbo stažą (metais) bei

veiklos sudėtingumą.

20. 2-4 pakopų intervalo plotis sudaro +-20 % intervalo vidurio reikšmės; intervalo plotis suteikia

galimybę  nustatyti  pagrįstai  skirtingą  atlygį  konkretiems  darbuotojams  pagal  jų  individualias

kompetencijas, patirtį ir rezultatus.

21. Žemiausios  (1)  pareigybių  pakopos  minimali  pareiginės  algos  intervalo  reikšmė  atitinka

mažiausią įstaigoje darbuotojo turimą pareiginės algos koeficientą – minimalią mėnesinę algą (toliau –

MMA).

22. Aukščiausios  pareigybių  pakopos  maksimali  pareiginės  algos  intervalo  reikšmė  atitinka

Mokyklos direktoriaus pareiginės algos koeficiento reikšmę.

23. Tarpinių pareigybių 2-4 pakopų pareiginės algos intervalų maksimalios ir minimalios reikšmės

nustatomos išlaikant nuoseklų intervalo plotį  ir  intervalo didėjimą,  kylant  nuo žemesnių į  aukštesnes

pareigybių pakopas.

24. Pareiginės  algos  koeficientų  intervalai  peržiūrimi  ir  pakeičiami  pasikeitus  darbo  rinkos

sąlygoms, įstatymuose nustatytoms minimalioms pareiginės algos koeficientų riboms, darbo užmokesčio

fondui.

25. Mokyklos pareiginių algų koeficientų intervalai:

Pareigybės pakopa
(lygis)

Koeficientų reikšmės
Minimali Vidutinė Maksimali

8 (A2)
Pareiginės algos koeficientai nustatyti Įstatymo 2

priede
7 (A2)
6 (A1)
5 (A2)
4 (B) 0,83 1 1,2
3 (B) 0,62 0,75 0,9
2 (C) 0,57 0,69 0,83
1 (D) MMA MMA MMA

26. Darbininkams taikoma Vyriausybės patvirtinta MMA ir minimalusis valandinis atlygis.

27. Nekvalifikuotu darbu laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs kvalifikaciniai

įgūdžiai ar profesiniai gebėjimai. Nekvalifikuotų pareigybių sąrašas pateikiamas 2013 m. kovo 6 d. LR

8

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



ūkio ministro įsakyme Nr. 4-171 „Dėl Lietuvos profesijų klasifikatoriaus LPK 2012 patvirtinimo“ (nuo

2024-07-01 įsigalioja naujas Lietuvos profesijų klasifikatorius patvirtintas LR EIM 2023-11-30 įsak. Nr.

4-672).

28. Pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis nustatomas Lietuvos Respublikos pareiginės algos

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu.

29. Pareiginės algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į Mokyklai skirtas lėšas.

30. Darbuotojui  įgijus  aukštesnę  kvalifikaciją,  Mokyklos  direktoriaus  sprendimu  tokiam

darbuotojui  gali  būti  mokamas  didesnis  darbo  užmokestis  arba  pritaikytas  didesnis  pareiginės  algos

koeficientas. Esant laisvoms darbo vietoms, kurioms keliami aukštesni reikalavimai, tokios darbo vietos

pirmiausia  pasiūlomos  Mokyklos  darbuotojams,  įgijusiems  aukštesnę  kvalifikaciją.  Tokiu  atveju

darbuotojui taikoma užimamos aukštesnės pareigybės pareiginės algos koeficientas.

V SKYRIUS
DARBO UŽMOKESČIO PRISKAITYMAS IR IŠMOKĖJIMAS

31. Mokyklos darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų (išsilavinimo,

stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo apmokėjimui sudaro:: 

31.1. Pareiginė alga. 

31.2. Priemokos. 

31.3. Piniginė išmoka už atliktą darbą, mokama pagal darbo teisės normas;

31.4. Mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą ar darbą, kai

yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų, budėjimą.

31.5. Kintamoji dalis.

32. Kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali  siekti  iki 40 procentų

pareiginės algos.

33. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo)

bazinio  dydžio  nustatymo  ir  asignavimų  darbo  užmokesčiui  perskaičiavimo  Įstatyme  nustatytas

pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą

dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio.

34. A1 lygio pareigybių pareiginės algos koeficientai Sistemoje didinami 20 procentų, palyginti su

to paties lygmens (pakopos) pareigybėmis, kurioms nebūtinas magistro kvalifikacinis laipsnis (išskyrus

biudžetinių įstaigų vadovus).

35. Mokyklos  darbuotojo  pareiginės  algos  koeficientą  pagal  Sistemoje  numatytus  kriterijus  ir

koeficientų dydžius nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo.

9

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



36. Mokyklos darbuotojo pareiginė alga, nustatyta pagal Įstatymo nuostatas ir Sistemą, sulygstama

darbo sutartyje. 

37. Mokytojų (išskyrus trenerius), pagalbos mokiniui specialistų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų

ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų, švietimo pagalbos įstaigų vadovų, jų pavaduotojų ir

skyrių  vedėjų,  kurių  darbas  laikomas  pedagoginiu,  pareiginės  algos  koeficientas  turi  būti  keičiamas

(nustatomas  iš  naujo),  pasikeitus  darbuotojo  pareiginės  algos  koeficiento  nustatymo  kriterijams,

nurodytiems Įstatymo 2 priede ir (arba) Sistemoje.

38. Mokytojų (išskyrus trenerius)  ir  pagalbos  mokiniui  specialistų  pareiginės  algos koeficientai

nustatomi pagal Įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir

veiklos sudėtingumą.

39. Mokyklos  vadovo,  jo  pavaduotojų  ugdymui  pareiginės  algos  koeficientai  nustatomi  pagal

Įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į Mokykloje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos

sudėtingumą.

40. Mokyklos ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos koeficientai nustatomi pagal

Įstatymo 2 priedą, atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą ir veiklos sudėtingumą.

41. Mokytojų  (išskyrus  trenerius),  pagalbos  mokiniui  specialistų  kvalifikacinės  kategorijos,

atsižvelgiant  į  mokytojų  (išskyrus  trenerius),  pagalbos  mokiniui  specialistų  išsilavinimą  ir  jų  turimų

kompetencijų,  reikalingų  profesinei  veiklai,  visumą,  nustatomos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro

nustatyta tvarka. 

42. Pareigybių,  kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir  įskaitomas į  pedagoginio darbo

stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras.

43. Mokytojų (išskyrus trenerius)  ir  pagalbos  mokiniui  specialistų darbo krūvio sandara (darbo

pareigų paskirstymas pagal laiką) pateikiama Įstatymo 2 priede.

44. Mokyklos darbuotojų, išskyrus  Mokyklos vadovus, mokyklų vadovų pavaduotojus ugdymui,

mokytojus  (išskyrus  trenerius), taip  pat  specialiuosius  pedagogus,  logopedus,  surdopedagogus,

tiflopedagogus, judesio korekcijos specialistus, karjeros specialistus, psichologų asistentus, psichologus,

socialinius  pedagogus,  auklėtojus,  koncertmeisterius,  akompaniatorius  (toliau  –  pagalbos  mokiniui

specialistai),  pareiginė alga nustatoma iš darbo apmokėjimo sistemoje pareigybei nustatyto pareiginės

algos koeficientų intervalo,  kurio minimalūs pareiginės algos koeficientų dydžiai  negali  būti  mažesni

Įstatymo 1  priede  nustatyti  koeficientų  dydžiai  ir  mažesni  negu  1,1  Vyriausybės  patvirtintos  MMA,

išskyrus darbininkus.

45. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo)

bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytas pareiginės

10

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos koeficientą dauginant iš

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio.

46. Priemokos. Mokyklos darbuotojui gali būti skiriamos priemokos:

46.1. už  pavadavimą,  kai  raštu  pavedama  laikinai  atlikti  kito  darbuotojo  pareigybei  nustatytas

funkcijas;

46.2. už  papildomų raštu  suformuluotų  užduočių  atlikimą,  kai  dėl  to  viršijamas  įprastas  darbo

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos;

46.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės

aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė.

47. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų pareiginės algos, o jų suma negali

viršyti 80 procentų pareiginės algos.

48. Priemokos dydį nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo.

49. Priemokos mokėjimas nutraukiamas, jei išnyksta jos skyrimo aplinkybės, arba pakeičiamas, kai

pasikeičia  aplinkybės,  kurių  pagrindu  priemoka  buvo  skirta  (sumažėja  papildomo  darbo  krūvis,

papildomų pareigų ar užduočių skaičius ir pan.).

50. Išmokos  skiriamos  Mokyklos  direktoriaus  įsakymu,  neviršijant  darbuotojui  nustatytos

pareiginės algos dydžio ir neviršijant Mokyklai darbo užmokesčiui skirtų lėšų.

VI SKYRIUS
PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS, DARBO KRŪVIO SANDARA

51. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus

ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas)  pareiginės  algos  koeficientai  nustatomi  pagal

Įstatymo  2  priedą,  atsižvelgiant  į  pedagoginio  darbo  stažą,  kvalifikacinę  kategoriją  ir  veiklos

sudėtingumą:

51.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210

11

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Vyresnysis 
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas 
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas 
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

51.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė 
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231
Vyresnysis 
mokytojas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Mokytojas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Mokytojas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

52. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami mokytojams 1–15 procentų:

52.1. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, kurių klasėje (grupėje) ugdomas vienas ar daugiau

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi

poreikių;

52.2. mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose;

52.3. mokantiems  vieną  ar  daugiau  užsieniečių  arba  Lietuvos  Respublikos  piliečių,  atvykusių

gyventi  į  Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos,  dvejus metus nuo mokinio mokymosi

pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas.

53. Gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

54. Jeigu mokytojo veikla atitinka du ir daugiau nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas

gali būti didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.

12

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



55. Mokytojų,  dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo,  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laikas per savaitę yra 36 valandos.

56. Mokytojų,  dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo,  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laiką sudaro:

56.1. kontaktinės  valandos,  skiriamos  bendrojo  ugdymo  srities  (dalyko),  formalųjį  švietimą

papildančio ugdymo programoms įgyvendinti  pagal ugdymo (mokymo) planuose numatytas valandas,

neformaliojo  švietimo  programoms  (išskyrus  ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ir  formalųjį  švietimą

papildančio ugdymo programas) – pagal programoje numatytas valandas, ir valandos ugdomajai veiklai

planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, vadovauti klasei (grupei);

56.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos bendruomenėje.

57. Veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras,

atsižvelgdamas  į  socialinių  partnerių  ir  pedagogų  rengimo  centrų  pasiūlymus.  Veiklų  Mokyklos

bendruomenėje aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, atsižvelgdamas į socialinių partnerių

pasiūlymus.

58. Mokytojo,  dirbančio  pagal  bendrojo  ugdymo,  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), valandų skaičius per mokslo metus:

Pareigybė

Kontaktinės valandos ir
valandos ugdomajai

veiklai planuoti,
pasiruošti pamokoms,
mokinių mokymosi

pasiekimams vertinti,
vadovauti klasei (grupei)

Valandos,
susijusios su
profesiniu

tobulėjimu ir veikla
mokyklos

bendruomenėje

Iš viso

Mokytojas (pedagoginis 
darbo stažas iki 2 metų) 
Mokytojas
Vyresnysis mokytojas
Mokytojas metodininkas
Mokytojas ekspertas
(pedagoginis darbo stažas 
nuo 2 metų)

1 010–1 410 102–502 1 512

59. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip

888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, kuriuos tvirtina

švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministras,  mokyti;  šiuo  atveju  ne  mažiau  kaip  355  valandos  skiriamos

ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti; ne mažiau

kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei (grupei)

60. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo ugdymo

programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos, o dirbančiam pagal profesinio

13

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



mokymo  ir  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo

programas) – ne daugiau kaip 924 kontaktinės valandos.

61. Mokytojų,  dirbančių  pagal  bendrojo  ugdymo,  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas),  darbo  laiko  grafiko  sudarymo  bendrąsias

nuostatas  tvirtina  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministras,  suderinęs  su  socialinės  apsaugos  ir  darbo

ministru.

62. Mokytojo,  dirbančio  pagal  bendrojo  ugdymo,  neformaliojo  švietimo  programas  (išskyrus

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio sandarą pagal dalykus, ugdymo ar

mokymo  sritis  nustato  Mokyklos  vadovas  pagal  Sistemos  58  punkte  nustatytas  valandas  švietimo,

mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.

63. Mokytojų,  dirbančių  pagal  ikimokyklinio  ugdymo  programą,  ir  meninio  ugdymo

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, pareiginės

algos koeficientai nustatomi:

63.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210
Vyresnysis 
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas 
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas 
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

63.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

14

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231
Vyresnysis 
mokytojas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Mokytojas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Mokytojas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

64. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:

64.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir

meninio  ugdymo  mokytojams,  dirbantiems  pagal  ikimokyklinio  ir  (arba)  priešmokyklinio  ugdymo

programas:

64.1.1. jeigu grupėje ugdomi 2 ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius

specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių ar

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

64.1.2. jeigu  grupėje  ugdomi  vienas  ir  daugiau  užsieniečių  ar  Lietuvos  Respublikos  piliečių,

atvykusių gyventi  į  Lietuvos Respubliką,  nemokančių valstybinės  kalbos,  dvejus  metus nuo mokinio

mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje;

64.2. didinami  5–20  procentų  mokytojams,  dirbantiems  pagal  ikimokyklinio  ugdymo programą

jeigu grupėje ugdomi 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių

specialiųjų ugdymosi poreikių;

64.3. didinami 5–20 procentų meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir

(arba) priešmokyklinio ugdymo programas jeigu grupėje ugdomi 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar

įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

64.4. gali  būti  didinami iki  20 procentų  mokytojams,  dirbantiems pagal  ikimokyklinio  ugdymo

programą, ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio

ugdymo programas, pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

65. Jeigu  mokytojo,  dirbančio  pagal  ikimokyklinio  ugdymo  programą,  ir  meninio  ugdymo

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla atitinka du

ar daugiau Sistemos 64 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau

kaip 25 procentais.

66. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, išskyrus mokytojus, nurodytus šio

priedo 16 punkte, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui

su  mokiniais,  5  valandos  –  netiesioginiam  darbui  su mokiniais  (darbams  planuoti,  dokumentams,

15

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir

kt.).

67. Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą darbo

laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos

– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti,

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).

68. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo

programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su

mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems

su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).

69. Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba)

priešmokyklinio ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos

tiesioginiam darbui su mokiniais, 12 valandų – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti,

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo

klausimais ir kt.).“

70. Mokytojų,  dirbančių  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  pareiginės  algos

koeficientai nustatomi:

70.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210
Vyresnysis 
mokytojas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Mokytojas 
metodininkas

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

Mokytojas 
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

70.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

16

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė 
kategorija 

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Mokytojas 1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Mokytojas 1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231
Vyresnysis 
mokytojas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Mokytojas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Mokytojas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

71. Pareiginės  algos  koeficientai  dėl  veiklos  sudėtingumo  mokytojams,  dirbantiems  pagal

priešmokyklinio ugdymo programą

71.1.  didinami 5–10 procentų:

71.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių

specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  ir  (arba)  1–3  mokinius,  turinčius  didelių  ar  labai  didelių  specialiųjų

ugdymosi poreikių;

71.1.2. ugdantiems  vieną  ar  daugiau  užsieniečių  arba  Lietuvos  Respublikos  piliečių,  atvykusių

gyventi  į  Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos,  dvejus metus nuo mokinio mokymosi

pradžios Lietuvos Respublikoje;

71.2. didinami 5–20 procentų:

71.2.1. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose;

71.2.2. grupėje ugdantiems 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar

labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

71.3. gali būti didinami iki 20 procentų pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

72. Jeigu  mokytojo,  dirbančio  pagal  priešmokyklinio  ugdymo  programą,  veikla  atitinka  du  ar

daugiau Sistemos 71 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau

kaip 25 procentais.

73. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą darbo laikas per savaitę yra 36

valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui

su  mokiniais (darbams  planuoti,  dokumentams,  susijusiems  su  ugdymu,  rengti,  bendradarbiauti  su

mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).

17

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



74. Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą darbo

laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 30 valandų skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 6 valandos

– netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti,

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.).

75. Specialiųjų  pedagogų,  logopedų,  surdopedagogų,  tiflopedagogų,  išskyrus  dirbančius

švietimo  pagalbos  įstaigose,  judesio  korekcijos  specialistų,  karjeros  specialistų  pareiginių  algų

koeficientai nustatomi:

75.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
judesio korekcijos
specialistas, 
karjeros 
specialistas

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210

Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas, 
vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

18

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau
kaip 2
iki 5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

metodininkas, 
tiflopedagogas 
metodininkas
Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 
ekspertas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

75.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2
nuo daugiau
kaip 2 iki 5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
judesio korekcijos 
specialistas, 
karjeros 
specialistas

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231

Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas, 

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

19

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas
Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 
metodininkas, 
tiflopedagogas 
metodininkas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 
ekspertas

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

76. Judesio  korekcijos  specialistams, karjeros specialistams,  kuriems  įskaitytos  kvalifikacinės

kategorijos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka, pareiginės algos koeficientai nustatomi

taikant pareiginės algos koeficientus, nurodytus 75 punkte nustatytą atitinkamą kvalifikacinę kategoriją

įgijusiems darbuotojams.

77. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, logopedams,

surdopedagogams, tiflopedagogams, judesio korekcijos specialistams  ir karjeros specialistams didinami

1-15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose su vienu ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.

78. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, logopedams,

surdopedagogams, tiflopedagogams, judesio korekcijos specialistams  ir karjeros specialistams didinami

5-20 procentų  teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos ar patologinės

būklės  skirtas  mokymas  namuose.  Didinami  15–25 procentais,  kai  jie  teikia  specialiąją  pedagoginę

pagalbą ikimokyklinio amžiaus vaikams, mokyklinio amžiaus vaikams, apakusiems suaugusiesiems jų

namuose  ar  (ir)  ikimokyklinio  ugdymo  mokyklose,  bendrojo  ugdymo  mokyklose,  esančiose  kitose

gyvenamosiose  vietovėse  negu  jų  darbovietė. Pareiginės  algos  koeficientai  dėl  veiklos  sudėtingumo

didinami iki 20 procentų pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

20

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



79. Jeigu  specialiojo  pedagogo,  logopedo,  surdopedagogo,  tiflopedagogo,  judesio  korekcijos

specialisto, karjeros specialisto veikla atitinka du ar daugiau 77, 78 punktuose nustatytų kriterijų, jų

pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.

80. Specialiųjų pedagogų,  logopedų,  surdopedagogų  ir  tiflopedagogų,  dirbančių  mokyklose,

socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais,  –  35 valandos, iš jų 18

valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi

poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti),  17 valandų – netiesioginiam darbui su  vaikais,

mokiniais (veikloms  planuoti  ir joms  pasirengti, dokumentams rengti,  bendradarbiauti su mokytojais,

kitais  ugdymo  procese  dalyvaujančiais  asmenimis,  vaikų,  mokinių  tėvais  (globėjais,  rūpintojais)

ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.).

81. Nuo 2024-09-01 specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų, dirbančių

mokyklose, socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos,

iš  jų  18  valandų skiriama tiesioginiam darbui  su  vaikais,  mokiniais  (vaikų,  mokinių specialiesiems

ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 18 valandų – netiesioginiam darbui su

vaikais,  mokiniais  (veikloms  planuoti  ir  joms  pasirengti,  dokumentams  rengti,  bendradarbiauti  su

mokytojais,  kitais  ugdymo  procese  dalyvaujančiais  asmenimis,  vaikų,  mokinių  tėvais  (globėjais,

rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.)

82. Judesio korekcijos specialistų, dirbančių mokyklose, – 36 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos

tiesioginiam  darbui  su  mokiniais  (judesio  ir  padėties  korekcijos  pratyboms  vesti),  12 valandų  –

netiesioginiam  darbui  su  mokiniais  (veikloms  planuoti  ir  joms  pasirengti, dokumentams  rengti,

bendradarbiauti  su  mokytojais,  kitais  ugdymo  procese  dalyvaujančiais  asmenimis,  mokinių  tėvais

(globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.).

83. Karjeros specialistų, dirbančių švietimo įstaigose, – 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų

šių  darbuotojų  darbo  laiko  skiriama  tiesioginiam  darbui  su  mokiniais  teikiant  ugdymo  karjerai,

profesinio  informavimo  ir  profesinio  konsultavimo  paslaugas,  o  kita  darbo  laiko  dalis  skiriama

netiesioginiam  darbui  su  mokiniais  (veikloms  planuoti  ir  joms  pasirengti,  dokumentams  rengti,

bendradarbiauti  su  mokytojais,  mokinių  tėvais  (globėjais,  rūpintojais),  kitais  asmenimis  ugdymo

karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo klausimais ir kita).

84. Psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų pareiginės algos koeficientai nustatomi:

84.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

21

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Psichologo 
asistentas, 
specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
socialinis 
pedagogas

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
socialinis 
pedagogas,
ketvirtos 
kategorijos 
psichologas

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210

Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas, 
vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas, 
vyresnysis 
socialinis 
pedagogas,
trečios 
kategorijos 
psichologas

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 
metodininkas, 
tiflopedagogas 

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597

22

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau

kaip 5 iki
10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

metodininkas, 
socialinis 
pedagogas 
metodininkas,
antros kategorijos
psichologas
Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 
ekspertas, 
socialinis 
pedagogas 
ekspertas, pirmos
kategorijos 
psichologas

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053

84.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos
Psichologo 
asistentas, 
specialusis 
pedagogas, 
logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
socialinis 
pedagogas

1,0223 1,0261 1,0349 1,0538 1,0866 1,0903 1,0967

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos

Specialusis 
pedagogas, 

1,0979 1,1006 1,1018 1,1080 1,1106 1,1143 1,1231

23

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

logopedas, 
surdopedagogas, 
tiflopedagogas, 
socialinis 
pedagogas, 
ketvirtos 
kategorijos 
psichologas
Vyresnysis 
specialusis 
pedagogas, 
vyresnysis 
logopedas, 
vyresnysis 
surdopedagogas, 
vyresnysis 
tiflopedagogas, 
vyresnysis 
socialinis 
pedagogas, trečios 
kategorijos 
psichologas

1,1244 1,1282 1,1333 1,1787 1,1849 1,1899

Specialusis 
pedagogas 
metodininkas, 
logopedas 
metodininkas, 
surdopedagogas 
metodininkas, 
tiflopedagogas 
metodininkas, 
socialinis 
pedagogas 
metodininkas, 
antros kategorijos 
psichologas

1,2013 1,2228 1,2618 1,2669 1,2757

Specialusis 
pedagogas 
ekspertas, 
logopedas 
ekspertas, 
surdopedagogas 
ekspertas, 
tiflopedagogas 

1,3652 1,3879 1,4232 1,4295 1,4358

24

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Kvalifikacinė
kategorija

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 2

nuo
daugiau

kaip 2 iki
5

nuo
daugiau
kaip 5
iki 10

nuo
daugiau
kaip 10
iki 15

nuo
daugiau
kaip 15
iki 20

nuo
daugiau
kaip 20
iki 25

daugiau
kaip 25

ekspertas, 
socialinis 
pedagogas 
ekspertas, pirmos 
kategorijos 
psichologas

85. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo:

85.1. socialiniams pedagogams, psichologo asistentams, psichologams:

85.2. didinami  1–15  procentų  dirbantiems  bendrojo  ugdymo  mokyklose  su  vienu  ir  daugiau

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

85.3. gali  būti  didinami  iki  20  procentų  šiame  skyriuje  nurodytiems  darbuotojams  pagal  kitus

Sistemoje nustatytus kriterijus;

86. Jeigu šiame skyriuje nurodytų darbuotojų veikla atitinka du ir  daugiau 85 punkte nustatytų

kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.

87. Mokyklose dirbančių psichologų asistentų,  psichologų, socialinių pedagogų ir  pedagoginėse

psichologinėse tarnybose bei švietimo pagalbos tarnybose dirbančių psichologų asistentų,  psichologų,

socialinių pedagogų, specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų  darbo laikas per

savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam

švietimo  pagalbos  darbui:  vaikų,  mokinių  švietimo  pagalbos  ir  (arba)  specialiesiems  ugdymosi

poreikiams  įvertinti,  vaikams,  mokiniams,  jų  tėvams  (globėjams,  rūpintojams)  konsultuoti,  taip  pat

Lietuvos  Respublikos  švietimo įstatymo 231 straipsnio  4  dalyje  nustatytais  atvejais  –  mokytojams ir

kitiems Mokyklos darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama

netiesioginiam švietimo  pagalbos  darbui:  veikloms  planuoti  ir  joms  pasirengti,  dokumentams  rengti,

bendradarbiauti su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir

(arba) švietimo pagalbos klausimais ir kt.

88. Auklėtojų pareiginės algos koeficientai nustatomi:

88.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pareigybė Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 3 nuo daugiau 
kaip 3 iki

nuo daugiau
kaip 10 iki

daugiau
kaip 15

25

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



10 15 
Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

Auklėtojas, koncertmeisteris, 
akompaniatorius

0,6991 0,7116 0,7242 0,7312

Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau
kaip 10 iki

15

daugiau
kaip 15

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Auklėtojas, koncertmeisteris, 
akompaniatorius

0,7369 0,7437 0,7494

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 
koncertmeisteris, vyresnysis 
akompaniatorius

0,7552 0,7621 0,7678

Auklėtojas metodininkas, koncertmeisteris 
metodininkas, akompaniatorius 
metodininkas

0,7746 0,7805 0,7873

Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris 
ekspertas, akompaniatorius ekspertas

0,7999 0,8091 0,8297

88.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pareigybė

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 3 
nuo daugiau

kaip 3 iki
10

nuo daugiau
kaip 10 iki

15 

daugiau
kaip 15

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos

Auklėtojas, koncertmeisteris, 
akompaniatorius

0,7690 0,7828 0,7966 0,8043

Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau
kaip 10 iki

15

daugiau
kaip 15

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos
Auklėtojas, koncertmeisteris, 
akompaniatorius 

0,8106 0,8181 0,8243

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 
koncertmeisteris, vyresnysis 
akompaniatorius 

0,8307 0,8383 0,8446

Auklėtojas metodininkas, 
koncertmeisteris metodininkas, 
akompaniatorius metodininkas 

0,8521 0,8586 0,8660

Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris
ekspertas, akompaniatorius ekspertas

0,8799 0,8900 0,9127

89. Pareiginės algos koeficientai  dėl  veiklos sudėtingumo didinami 5–20 procentų auklėtojams,

dirbantiems bendrojo  ugdymo mokyklose,  kurių  klasėje  (grupėje)  ugdomi  2  ir  daugiau  mokinių,  dėl

26

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinius specialiuosius ugdymosi poreikius, ir (arba) 1 ir daugiau

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių.

90. Auklėtojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš

jų  28  valandos  skiriamos  tiesioginiam  darbui  su  mokiniais,  8  valandos  –  netiesioginiam  darbui  su

mokiniais  (darbams  planuoti,  dokumentams,  susijusiems  su  ugdymu,  rengti,  bendradarbiauti  su

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.).

91. Pagalbos mokiniui specialistų pareiginės koeficientai nustatomi:

91.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pedagoginio darbo stažas
(metais)

Pareiginės algos koeficientai

iki 10 0,7999
nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,8939
daugiau kaip 15 0,9878

91.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pedagoginio darbo stažas
(metais)

Pareiginės algos koeficientai

iki 10 0,8799
nuo daugiau kaip 10 iki 15 0,9833
daugiau kaip 15 1,0866

92. Pagalbos mokiniui specialistams, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos, pareiginės algos

koeficientai didinami: už eksperto kvalifikacinę kategoriją – 30 procentų, už metodininko kvalifikacinę

kategoriją  –  20  procentų,  už  vyresniojo  pagalbos  mokiniui  specialisto  kvalifikacinę  kategoriją  –  10

procentų. 

93. Mokyklos direktoriaus pareiginės algos koeficientai: 

93.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau kaip 10

iki 15
daugiau kaip 15

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390
201–400 1,9958 2,0130 2,0142
401–600 2,0032 2,0167 2,0217
601–1 000 2,1487 2,1537 2,1574

27

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Mokinių skaičius 

Pareiginės algos koeficientai 
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau kaip 10

iki 15
daugiau kaip 15

1 001 ir daugiau 2,1537 2,1561 2,1635

93.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Mokinių skaičius

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau kaip 10 iki

15
daugiau kaip

15

iki 200 2,0095 2,0826 2,1329
201–400 2,1954 2,2143 2,2156
401–600 2,2035 2,2184 2,2239
601–1 000 2,3636 2,3691 2,3731
1 001 ir daugiau 2,3691 2,3717 2,3799

94. Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai:

94.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Mokinių skaičius

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10
nuo daugiau kaip 10 iki

15
daugiau kaip 15

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872
501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428

94.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Mokinių skaičius

Pareiginės algos koeficientai
Pedagoginio darbo stažas (metais)

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15

iki 500 1,9592 1,9634 1,9659
501 ir daugiau 1,9714 1,9985 2,0271

95. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų:

28

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



95.1. Mokyklos  direktoriui  ir  jo  pavaduotojui  ugdymui,  atsakingiems  už  mokinių,  turinčių

specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, jeigu Mokykloje ugdoma (mokoma) 10 ir daugiau

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

95.2. Mokyklos direktoriui ir jo pavaduotojui ugdymui, jeigu Mokykloje ugdoma (mokoma) 10 ar

daugiau  užsieniečių  ar  Lietuvos  Respublikos  piliečių,  atvykusių  gyventi  į  Lietuvos  Respubliką,

nemokančių  valstybinės  kalbos,  dvejus  metus  nuo  mokinio  mokymosi  pagal  bendrojo  ugdymo  ir

profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje.

96. Gali  būti  didinami  iki  20  procentų  pareiginės  algos  koeficientai  dėl  veiklos  sudėtingumo

Mokyklos direktoriui pagal savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus.

97. Gali  būti  didinami  iki  20  procentų  pareiginės  algos  koeficientai  dėl  veiklos  sudėtingumo

Mokyklos pavaduotojui ugdymui pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

98. Jeigu Mokyklos direktoriaus ar jo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ir daugiau nustatytų

kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

99. Direktoriaus  ir  pavaduotojo ugdymui  pareiginės  algos  koeficientai  nustatomi  atsižvelgiant  į

mokinių skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną.

100.Ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų pareiginės algos koeficientai:

100.1. nuo 2024-01-01 iki 2024-08-31:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pedagoginio darbo stažas
(metais)

Pareiginės algos koeficientai 

iki 10 1,5529
nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,6196
daugiau kaip 15 1,7059

100.2. nuo 2024-09-01:

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)

Pedagoginio darbo stažas
(metais)

Pareiginės algos koeficientai

iki 10 1,7082
nuo daugiau kaip 10 iki 15 1,7816
daugiau kaip 15 1,8765
101.Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo didinami 5–10 procentų:

58.1  ugdymą  organizuojančių  skyrių  vedėjams,  atsakingiems  už  mokinių,  turinčių  specialiųjų

ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimą, arba jeigu skyriuje ugdoma (mokoma) 5 ar daugiau mokinių,

dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių;

58.2.  ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams,  jeigu skyriuje ugdoma (mokoma) 5 ar daugiau

užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi  į  Lietuvos Respubliką,  nemokančių

29

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo

programas pradžios Lietuvos Respublikoje.

102.Pareiginės  algos  koeficientai  dėl  veiklos  sudėtingumo  gali  būti  didinami  iki  20  procentų

ugdymą organizuojančių skyrių vedėjams pagal kitus Sistemoje nustatytus kriterijus.

103.Jeigu  ugdymą  organizuojančių  skyrių  vedėjų  veikla  atitinka  du  ir  daugiau  kriterijų,  jų

pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

104. Specialistų, kvalifikuotų darbuotojų pareiginės algos koeficientai nustatomi vadovaujantis

Įstatymo 1  priedu,  Sistemoje  numatytais  pareigybių  lyginimo  ir  pareiginės  algos  koeficiento  dydžio

nustatymo kriterijais, nustatytais  Mokyklos pareiginių algų koeficientų intervalais bei Mokyklai darbo

užmokesčiui skirtas lėšas:

Pareigybės lygis
(pakopa)

Pareiginės algos koeficientai (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)
profesinio darbo patirtis (metais)

iki 2
nuo daugiau kaip 2

iki 5
nuo daugiau
kaip 5 iki 10

daugiau kaip 10

B lygis (4 pakopa) 0,83 0,84 0,85 0,86
Ūkvedys 0,83 0,84 0,85 0,86

B lygis (3 pakopa) 0,62 0,63 0,64 0,65
Bibliotekininkas 0,62 0,63 0,64 0,65

Kompiuterininkas 0,62 0,63 0,64 0,65

Pareigybės lygis
(pakopa)

Pareiginės algos koeficientai (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais)
profesinio darbo patirtis (metais)

iki 2
nuo daugiau kaip 2

iki 5
nuo daugiau
kaip 5 iki 10

daugiau kaip 10

C lygis (2 pakopa) 0,57 0,59 0,61 0,63
Raštvedys 0,57 0,59 0,61 0,63

Vyr. virėjas 0,57 0,59 0,61 0,63
C lygis (2 pakopa) 0,57 0,58 0,59 0,60
Katilinės kūrikas 0,57 0,58 0,59 0,60

Autobuso
vairuotojas

0,57 0,58 0,59 0,60

Mokytojo padėjėjas
(darbui su spec.
poreikių vaikais)

0,57 0,58 0,59 0,60

Ikimokyklinio,
priešmokyklinio

ugdymo mokytojo
padėjėjas

0,57 0,58 0,59 0,60

Virėjas 0,57 0,58 0,59 0,60

105. Darbo laiko apskaita:

105.1. Darbo  laiko  apskaita  tvarkoma  direktoriaus  įsakymu  patvirtintos  formos  darbo  laiko

apskaitos žiniaraščiuose, kurie pildomi ir saugomi elektroniniu būdu. 

30

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



105.2. Darbo laiko apskaitos žiniaraščius pildo direktoriaus pavaduotojas ugdymui, o jam nesant

direktoriaus paskirtas asmuo.

105.3. Užpildytus  ir  atsakingo  asmens  pasirašytus  darbo  laiko  apskaitos  žiniaraščius  tvirtina

direktorius. Patvirtinti  darbo  laiko  apskaitos  žiniaraščiai  pateikiami  per  dokumentų  valdymo sistemą

(toliau – DVS) Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vyresn. buhalteriui iki einamojo mėnesio

paskutinės darbo dienos.

105.4. Darbo užmokestis gali būti mokamas vieną kartą per mėnesį, kai yra raštiškas darbuotojo

sutikimas. Pinigai pervedami į darbuotojų asmenines sąskaitas banke iki kito mėnesio 8 d.

105.5. Darbo užmokestis yra skaičiuojamas mėnesio paskutinės dienos būklei.

105.6. Darbo laiko apskaitos žiniaraštyje pavaduotojas ugdymui, jam nesant direktoriaus paskirtas

asmuo, nurodo faktiškai dirbtą laiką. 

105.7. Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyriaus vyresn. buhalteris elektroniniu paštu įteikia

darbuotojams jų atsiskaitymo lapelius. Į atsiskaitymo lapelius įrašomos darbuotojams priskaičiuoto darbo

užmokesčio, išskaičiuotų pajamų ir socialinio draudimo mokesčių bei išmokėtos sumos.

105.8. Darbuotojas,  nesutinkantis  su  priskaitytu  darbo  užmokesčiu,  turi  pateikti  Centralizuotos

buhalterinės apskaitos skyriaus vyresn. buhalteriui paklausimą raštu per dvidešimt dienų nuo atsiskaitymo

lapelio pateikimo.

VII SKYRIUS
PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOJI DALIS

106. Mokyklos darbuotojų pareiginės algos kintamoji dalis priklauso nuo jų praėjusių metų veiklos

vertinimo pagal nustatytas metines užduotis, siektinus rezultatus ir jų vertinimo rodiklius bei gebėjimus

atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas.

107. Pareiginės algos kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali siekti

iki  40  procentų  pareiginės  algos  ir mokama  iki  darbuotojo  kito  kasmetinio  veiklos  vertinimo  metu

priimto sprendimo įsigaliojimo dienos.  

108. Darbuotojo  pareiginės  algos  kintamoji  dalis  gali  būti  nustatyta  nuo  jo  darbo  Mokykloje

pradžios arba pasibaigus išbandymo terminui, taip pat darbuotojui grįžus iš atostogų vaikui prižiūrėti,

atsižvelgiant į darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir jam keliamus uždavinius, tačiau ji negali būti didesnė

kaip 20 procentų pareiginės algos ir negali būti mokama ilgiau kaip iki to darbuotojo kito kasmetinio

veiklos vertinimo metu priimto  sprendimo įsigaliojimo dienos.

109. Konkrečius  pareiginės  algos  kintamosios  dalies  procentinius  dydžius  nustato  į pareigas

priimantis asmuo atsižvelgiant į Mokyklos turimas lėšas.

110. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma. 

111. Darbininkams pareiginės algos kintamoji dalis nenustatoma.

31

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



VIII SKYRIUS
MOKYKLOS DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS VERTINIMAS 

112. Mokyklos  vadovų  ir  darbuotojų,  išskyrus  mokytojus,  pagalbos  mokiniui  specialistus  ir

darbininkus, praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama.

113. Mokyklos vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų praėjusių

kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamu švietimo

įstaigų  vadovų,  jų  pavaduotojų  ugdymui,  ugdymą  organizuojančių  skyrių  vedėjų  veiklos  vertinimo

tvarkos aprašu. Kitų Mokyklos darbuotojų praėjusių kalendorinių metų veikla vertinama vadovaujantis

Vyriausybės  ar  jos  įgaliotos  institucijos  tvirtinamu  biudžetinių  įstaigų  darbuotojų  veiklos  vertinimo

tvarkos aprašu.

114. Mokyklos vadovo veiklos vertinimo tikslas – įvertinti pasiektus Mokyklos vadovo veiklos

rezultatus pagal nustatytas veiklos vertinimo užduotis ir jų įgyvendinimo rodiklius, Mokyklos vadovo

gebėjimus atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas ir numatyti galimybes veiklą tobulinti.

115. Mokyklos darbuotojų veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jų kompetenciją

(įgūdžius, žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus.

116. Mokyklos darbuotojo (taip pat ir Mokyklos vadovo) veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau

kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas Mokykloje,

kurioje yra vertinama jo veikla.

117. Mokyklos  vadovo  veikla  vertinama,  dalyvaujant  mokyklos  tarybai.  Mokyklos  darbuotojų

veiklą  vertina  tiesioginiai  jų  vadovai.  Vertinami  darbuotojai  turi  teisę  kviesti  Mokyklos  darbuotojų

atstovą dalyvauti tiesioginiam vadovui  vertinant jų veiklą.

118. Tiesioginis Mokyklos darbuotojo vadovas (toliau – tiesioginis vadovas) darbuotojo veiklą gali

įvertinti taip:

118.1. viršijanti lūkesčius;

118.2. atitinkanti lūkesčius;

118.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius;

118.4. neatitinkanti lūkesčių.

119. Jeigu Mokyklos darbuotojo veikla įvertinama  kaip atitinkanti lūkesčius, teisinė jo padėtis

nesikeičia  ir  Mokyklos  darbuotojo  veiklos  vertinimas  baigiamas,  išskyrus  atvejus,  kai  darbuotojas

nesutinka su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu. 

120. Jeigu Mokyklos darbuotojo veikla įvertinama  kaip viršijanti lūkesčius, tiesioginio vadovo

rašytiniu  motyvuotu  pasiūlymu  Mokyklos  darbuotoją  į  pareigas  priimančio  asmens  sprendimu

(pasirinktinai vienas iš šios dalies 1–3 punktuose nustatytų atvejų):

32

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



120.1. Mokyklos  darbuotojui,  atsižvelgiant  į  Sistemos  nuostatas,  gali  būti  nustatomas  didesnis

pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne

didesnį, negu nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas, o Mokyklos vadovui, jo

pavaduotojui ugdymui, mokyklos ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjui gali būti nustatomas didesnis

pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau

padidintas  pareiginės  algos  koeficientas  negali  viršyti  Įstatymo  2  priede  nustatyto  pareiginės  algos

koeficiento, padauginto iš 1,4, arba

120.2. Mokyklos  darbuotojui  gali  būti  taikomos  Įstatymo  10  straipsnio  2  dalyje  nustatytos

skatinimo priemonės, arba

120.3. Mokyklos darbuotojas gali būti perkeliamas į aukštesnes Mokyklos darbuotojo pareigas toje

pačioje  Mokykloje,  jeigu  jis  atitinka  šiai  pareigybei  keliamus  reikalavimus  ir  jeigu  toks  perkėlimas

neprieštarauja  Lietuvos  Respublikos  viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  įstatymo  23  straipsniui

(biudžetinės įstaigos darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas,

tik  jeigu  tai  atitinka  Vyriausybės  tvirtinamame  pareigybių,  dėl  kurių  rengiamas  konkursas,  sąraše

nurodytas sąlygas) arba

121. Jeigu Mokyklos darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti lūkesčius, jo teisinė

padėtis nesikeičia, tačiau darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas.

122. Kai Mokyklos darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, tiesioginio vadovo

rašytiniu motyvuotu pasiūlymu darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu:

122.1. Mokyklos darbuotojui,  atsižvelgiant  į  Sistemos  nuostatas,  gali  būti  nustatomas mažesnis

pareiginės algos koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės

algos  koeficientą,  tačiau  ne  mažesnį,  negu  nustatytas  tos  pareigybės  minimalus  pareiginės  algos

koeficientas, o mokyklos vadovui, jo pavaduotojui ugdymui, mokyklos ugdymą organizuojančio skyriaus

vedėjui taikant 0,1 mažesnį pareiginės algos koeficientą, arba

122.2. Mokyklos darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje Mokykloje,

jeigu tai neprieštarauja Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (biudžetinės įstaigos

darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka

Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas sąlygas) arba

122.3. gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės

Mokyklos  darbuotojo  veiklos  gerinimo  planas.  Jeigu,  pasibaigus  darbuotojo  veiklos  gerinimo  plano

terminui, darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, darbuotojas

gali būti atleidžiamas iš pareigų.

123. Neeilinis Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimas Sistemos 124 punkte nustatyta tvarka

atliekamas Mokyklos darbuotoją į pareigas priimančio asmens sprendimu šiais atvejais:

33

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



123.1. tiesioginio  vadovo  rašytiniu  motyvuotu  pasiūlymu,  susijusiu  su  Mokyklos  darbuotojo

veiklos rezultatais;

123.2. Mokyklos darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą;

123.3. Mokyklos darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes  pareigas;

123.4. jeigu  Mokyklos  darbuotojo  veikla  buvo  įvertinta  kaip  neatitinkanti  lūkesčių  ir  buvo

sudarytas jo veiklos gerinimo planas.

124. Neeilinis  Mokyklos  darbuotojo  veiklos  vertinimas  gali  būti  atliekamas šios  Sistemos  123

punkte nustatytais atvejais ne dažniau kaip vieną kartą per kalendorinius metus, jeigu nuo darbuotojo

eilinio  veiklos  vertinimo  praėjo  ne  mažiau  kaip  6  mėnesiai,  išskyrus  atvejus,  kai  yra  nustatytas

trumpesnės trukmės darbuotojo veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas ne trumpiau kaip 6 mėnesius

per kalendorinius metus ėjo pareigas Mokykloje.

125. Mokyklos darbuotojas, nesutinkantis su tiesioginio vadovo pateiktu veiklos vertinimu, turi

teisę  kreiptis  į  Mokyklos  darbuotoją  į  pareigas  priimantį  asmenį  prašydamas  įvertinti,  ar  veiklos

vertinimas objektyvus ir pagrįstas. Jeigu Mokyklos darbuotoją į pareigas priimantis asmuo padaro išvadą,

kad  darbuotojo  veikla  įvertinta  neobjektyviai  ir  nemotyvuotai,  darbuotojo  tiesioginis  vadovas  atlieka

pakartotinį darbuotojo veiklos vertinimą. Mokyklos darbuotoją į pareigas priimančio asmens išvada dėl

darbuotojo veiklos vertinimo objektyvumo ir pagrįstumo gali būti skundžiama darbo ginčų nagrinėjimo

tvarka.

126. Darbuotojų 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių

įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017

m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo

tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  nustatyta  tvarka  (nustatyta  iki  Įstatymo  įsigaliojimo).  Lūkesčiai  dėl

2024 metų veiklos nustatomi Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų

veiklos vertinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.

127. Direktoriaus pavaduotojo ugdymui 2023 m. metų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis

Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto ministro 2021 m.  sausio  11d. įsakymo  Nr. V-

48 redakcijos  „Valstybinių ir  savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais. Lūkesčiai dėl

2024 metų veiklos nustatomi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.

128. Darbuotojams 126 punkte nustatyta tvarka paskirta pareiginės algos kintamoji dalis galioja iki

2024  metų  Mokyklos  darbuotojų  kasmetinio  veiklos  vertinimo  metu  priimto  sprendimo  įsigaliojimo

dienos.

129. Po 2025 metais įvykusio kasmetinio veiklos vertinimo darbuotojų pareiginė alga negali būti

mažesnė negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi.

34

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



IX SKYRIUS
MOKYKLOS DARBUOTOJŲ SKATINIMAS

130. Mokyklos darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis:

130.1. padėka;

130.2. iki  2  pareiginių  algų  dydžio  pinigine  išmoka  už  asmeninį  išskirtinį  indėlį  įgyvendinant

Mokyklai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne dažniau

kaip du kartus per kalendorinius metus);

130.3. suteikiant  iki  5  mokamų papildomų  poilsio  dienų  (tačiau  ne  daugiau  kaip  10  mokamų

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką;

130.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka;

130.5. finansuojant  kvalifikacijos  tobulinimą  ne  didesne  kaip  Mokyklos  darbuotojo  vienos

pareiginės algos dydžio suma per metus;

130.6. kintamąja dalimi.

131. Prie 130.2-130.6 papunkčiuose nustatytų skatinimo priemonių papildomai gali būti skiriama

padėka.

132. Skatinimo  priemonės,  numatytos  laikotarpio  130.2-130.6  punktuose  galimos  priklausomai

nuo Mokykloje sutaupytų darbo užmokesčio lėšų.

133. Mokyklos darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie padarė darbo

pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti

lūkesčius,  o  Viešųjų  ir  privačių  interesų  derinimo  įstatymo  23  straipsnyje  nustatytais  atvejais  –

neskatinami.

X SKYRIUS
MATERIALINIŲ PAŠALPŲ MOKĖJIMAS

134. Darbuotojams,  kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos,  artimųjų giminaičių,

sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), sugyventinio, jo tėvų, vaikų

(įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais įstatymų

nustatyta  tvarka  yra  paskirti  Mokyklos  darbuotojai,  ligos  ar  mirties,  stichinės  nelaimės  ar  turto

netekimo,  gali būti skiriama  iki 5 MMA  dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra pateikti šių darbuotojų

rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai.

135. Darbuotojui, pateikusiam Mokyklos direktoriui raštišką prašymą, gali būti skiriama 300 Eur

dydžio pašalpa dėl darbuotojo šeimos nario, motinos ar tėvo mirties.

35

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



136. Mirus Mokyklos  darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), motinai

(įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo artimą ryšį ir

(ar) gyveno kartu) iš Mokyklai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 MMA dydžio materialinė pašalpa,

jeigu  yra  pateiktas  jo  šeimos  nario  rašytinis  prašymas  ir  mirties  faktą  patvirtinantys  dokumentai,

atsižvelgiant į darbuotojo Mokykloje išdirbtą nepertraukiamą darbo stažą:

136.1.1. iki vienų metų – vieno mėnesio;

136.1.2. nuo vienų iki penkerių metų – 2 mėnesių;

136.1.3. nuo penkerių iki dešimt metų – 3 mėnesių;

136.1.4. nuo dešimt iki dvidešimt metų – 4 mėnesių;

136.1.5. daugiau kaip dvidešimt metų – 5 mėnesių. 

137. Materialinę pašalpą Mokyklos darbuotojams skiria Mokyklos darbuotoją į pareigas priimantis

asmuo iš  Mokyklai  skirtų  lėšų.  Mokyklos  vadovui  materialinę  pašalpą skiria  jį  į  pareigas  priimantis

asmuo  iš  Mokyklos  vadovo  vadovaujamai  Mokyklai  skirtų  lėšų.  Išmokos  skiriamos  Mokyklos

direktoriaus įsakymu, neviršijant darbuotojui nustatytos pareiginės algos dydžio ir neviršijant Mokyklai

skirtų lėšų.

137.1. Gimus  Mokyklos  darbuotojo  vaikui,  darbuotojui  pateikus  vaiko  gimimą  liudijantį

dokumentą, darbuotojui skiriama 1 MMA dydžio išmoka.

XI SKYRIUS
DARBO UŽMOKESTIS, PAVADUOJANT NESANČIUS DARBUOTOJUS

138. Kito darbuotojo pavadavimas gali būti atliekamas darbuotojo darbo metu arba po jo darbo,

atsižvelgiant į darbo specifiką ir galimybes:

138.1. jeigu pavaduojama tuo pačiu metu kaip ir pagrindinė darbo funkcija (susitarimas dėl darbo

funkcijų gretinimo), už pavadavimą skiriama priemoka 30 procentų pareiginės algos dydžio;

138.2. jeigu pavaduojama  laisvu nuo pagrindinės darbo funkcijos atlikimo laiku (susitarimas dėl

darbo  funkcijų  jungimo),  pagal  papildomą  susitarimą  skiriant  pavaduoti  pavaduojamo  darbuotojo

pareigybės dalį, ar visą pareigybę (atsižvelgiant į darbo pobūdį). Darbo užmokestis už pavadavimą negali

viršyti  pavaduojamo  darbuotojo  nustatyto  darbo  užmokesčio  fondo,    nustatomas  pavaduojančio

darbuotojo pareiginės algos koeficientas. 

XII SKYRIUS
DARBO UŽMOKESTIS, ESANT NUKRYPIMAMS NUO NORMALAUS DARBO LAIKO

139. Darbuotojų darbo ir poilsio laiką reglamentuoja LR darbo kodekso VIII skyrius „Darbo ir

poilsio laikas“.

36

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



140. Apmokėjimas už viršvalandinį darbą nustatytas LR darbo kodekso 144 straipsnio 4 dalyje.

141. Apmokėjimas  už  darbą  poilsio  ir  švenčių  dienomis  numatytas  LR  darbo  kodekso  144

straipsnio 1 dalyje.

142. Darbuotojų darbo laiko nukrypimai turi būti fiksuojami darbo laiko apskaitos žiniaraštyje.

143. Už papildomą darbą apmokamą pagal papildomo darbo pareigybės aprašyme nustatytą lygį ir

bazinį dydį, atsižvelgiant į darbuotojo profesinę patirtį šiam darbui atlikti.

144. Aktyvus budėjimas darbe: mokamas visas darbo užmokestis už visus darbus ir priemokos.

145. Jeigu darbuotojui skiriamas pasyvus budėjimas, tai turi būti iš pradžių aptarta darbo sutartyje

kaip  papildoma sąlyga.  Pasyvus  budėjimas  darbe  –  darbo laiko  apskaitos  žiniaraštyje  žymimas  kaip

dirbtas laikas ir apmokamas įprastine tvarka. Pasyvus budėjimas ne darbe: darbo užmokestis nemokamas.

146. Nėščios, neseniai pagimdžiusios ir krūtimi maitinančios darbuotojos, darbuotojai, auginantys

vaiką  iki  keturiolikos  metų  arba  neįgalų  vaiką  iki  aštuoniolikos  metų,  neįgalųjį  slaugantys  asmenys,

neįgalieji, jeigu jiems nedraudžia Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos

ir  darbo ministerijos  išvada,  pasyviai  budėti  ir  pasyviai  budėti  namuose  gali  būti  skiriami  tik  su  jų

sutikimu.

XIII SKYRIUS
KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS

147. Kasmetinių atostogų laiku darbuotojui paliekamas jo vidutinis darbo užmokestis. Laikotarpis,

iš kurio skaičiuojamas vidutinis darbo užmokestis, yra 3 paskutiniai kalendoriniai mėnesiai, einantys

prieš tą mėnesį, už kurį (ar jo dalį) mokamas vidutinis darbo užmokestis.

148. Atostoginiai už visas suteiktas atostogas išmokami ne vėliau kaip paskutinę darbo dieną prieš

kasmetinių atostogų pradžią.

149. Darbuotojo  atskiru  prašymu  suteikus  kasmetines  atostogas  (ne  pagal  patvirtintą  grafiką),

atostoginiai mokami įprasta darbo užmokesčio mokėjimo tvarka.

150. Atleidžiant  darbuotoją,  kuris  atleidimo dieną  turi  nepanaudotų  atostogų,  už  nepanaudotas

atostogas mokama kompensacija.

XIV SKYRIUS
APMOKĖJIMAS DARBUOTOJO LIGOS ATVEJU

151. Ligos  ir  motinystės  socialinio  draudimu  apdraustieji  asmenys  turi  teisę  į  šio  draudimo

pašalpas.  Pašalpų  skyrimo,  apskaičiavimo  bei  mokėjimo  sąlygas  nustato  LR  ligos  ir  motinystės

socialinio draudimo įstatymas.

37

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



152. Ligos pašalpą už pirmąsias dvi kalendorines nedarbingumo dienas moka Mokykla. Mokama

pašalpa  negali  būti  mažesnė  negu 62,06 procentų  gavėjo  vidutinio  darbo užmokesčio,  apskaičiuoto

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka.

153. Pagrindas  skirti  ligos  išmoką  yra  nedarbingumo  pažymėjimas,  išduotas  pagal  sveikatos

apsaugos  ministro  ir  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministro  tvirtinamas  Elektroninių  nedarbingumo

pažymėjimų bei elektroninių nėštumo ir gimdymo atostogų pažymėjimų išdavimo taisykles.

154. Darbuotojui  dirbančiam  pagal  suminę  darbo  laiko  apskaitą  nedarbingumo  laikotarpis

apmokamas pagal jo darbo grafiką.

155. Nuo  trečiosios  kalendorinės  nedarbingumo  dienos  ligos  pašalpa  mokama  iš  Valstybinio

socialinio draudimo fondo.

XV SKYRIUS
IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO

156. Iš  priskaičiuoto  darbo  užmokesčio  pagal  nustatytus  tarifus  išskaičiuojama  ir  sumokama

gyventojų pajamų mokestis ir socialinio draudimo įmokos.

157. Išskaitos iš darbo užmokesčio gali būti daromos tik Lietuvos Respublikos darbo kodekso ar

kitų įstatymų nustatyta tvarka ir šiais atvejais:

157.1. grąžinti perduotoms ir darbuotojo nepanaudotoms pagal paskirtį darbdavio pinigų sumoms;

157.2. grąžinti sumoms, permokėtoms dėl skaičiavimo klaidų; 

157.3. atlyginti žalai, kurią darbuotojas dėl savo kaltės padarė darbdaviui;

157.4. išieškoti  atostoginiams už  suteiktas  atostogas,  viršijančias  įgytą  teisę  į  visos  trukmės ar

dalies kasmetines atostogas, darbo sutartį nutraukus darbuotojo  iniciatyva be svarbių priežasčių (Darbo

kodekso 55 straipsnis) arba dėl darbuotojo kaltės darbdavio iniciatyva (Darbo kodekso 58 straipsnis);

157.5. išskaita iš darbo užmokesčio padaroma ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo tos dienos, kai

nustatomas išskaitos pagrindas.

158. Išskaitos pagal vykdomuosius raštus:

Procentai Išskaitos rūšis

30 Alimentai ir žalos, padarytos suluošinimu ar kitokiu sveikatos sužalojimu, taip pat 

maitintojo gyvybės atėmimu – iš dalies, neviršijančios MMA.

20 Visų kitų rūšių išmokos – iš dalies, neviršijančios MMA.

30 Iš dalies neviršijančios MMA pagal kelis vykdomuosius raštus.

50 Visų rūšių išmokos iš dalies, viršijančios MMA.

38

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



159. Išskaitų  iš  darbuotojo  darbo  užmokesčio  jo  paties  valia  skiriamasis  požymis  –  išskaitos

daromos paties darbuotojo prašymu arba gavus jo sutikimą. Tai gali būti įmokos dėl draudimo (pagal

savanoriškas  draudimo  sutartis),  atsiskaitymai  už  mobiliojo  ryšio  naudojimą,  lizingą,  profsąjungos

mokestį ir kt. Darbuotojas turi teisę pateikti direktoriui rašytinį prašymą išskaityti iš jo darbo užmokesčio

nurodyto dydžio išskaitas ir pinigus pervesti į pareiškime nurodyto asmens sąskaitą. Pagal tokį prašymą

išieškojimas turi būti vykdomas tokia pačia tvarka kaip ir pagal vykdomąjį dokumentą. Savo prašymą dėl

išskaitymo darbuotojas gali bet kada atšaukti.  Už banko paslaugas atliekant pavedimus darbuotojo valia

apmokama iš darbuotojui mokėtino atlyginimo.

160. Išskaitos darbuotojo valia turi būti vykdomos tik turint raštišką darbuotojo prašymą, kad iš jo

darbo užmokesčio būtų daroma tam tikro dydžio išskaita. Jei tokia išskaita periodinė, tai taip pat turėtų

atsispindėti  darbuotojo  prašyme  – turėtų  būti  aiškiai  nurodyta,  kokį  laikotarpį  ir  kokio  dydžio  sumą

privalo išskaičiuoti iš darbuotojo darbo užmokesčio ir kur pervesti išskaičiuotą sumą.

161. Siekiant teisingai paskaičiuoti gyventojų pajamų mokestį, kiekvienas darbuotojas vyriausiam

buhalteriui  pateikia  laisvos  formos  prašymus,  kokio  dydžio  pagrindinį  ir  papildomą  pajamų

neapmokestinamąjį dydį taikyti bei kitus dokumentus, įrodančius, jog būtent šį dydį priklauso taikyti (vaikų

gimimo liudijimų kopijas, invalidumo pažymėjimų kopijas, pažymas apie šeimos sudėtį, apie tai, kad vaikai

mokosi mokyklose ir kt.). Jei darbuotojo pareiginis darbo užmokestis siekia arba viršija vieną tūkstantį eurų,

prašymo dėl NPD teikti nereikia.

162. Mokykloje, skaičiuojant darbo užmokestį, taikomas mėnesio NPD, o VMI nustatant metines

gyventojo pajamas taikomas metinis NPD, todėl darbuotojui gali būti skiriama papildomai sumokėti GPM

į biudžetą.

XVI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

163. Nuo  2024  m.  sausio  1  d.  Mokyklos  darbuotojų,  išskyrus  Įstatymo  2  priede  nurodytus

darbuotojus,  pareiginė  alga  perskaičiuojama,  pareiginės  algos  pastoviąją  dalį  padalijant  iš  Lietuvos

Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui

perskaičiavimo įstatyme nustatyto pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio. Apskaičiuotas pareiginės

algos  koeficientas  apvalinamas  iki  šimtųjų  dalių  darbuotojo  naudai.  Jeigu  skaitmuo  po  paskutinio

skaitmens, iki kurio apvalinama, yra didesnis už 0, prie paskutinio skaitmens pridedamas vienetas.

164. Mokyklos darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas kiekvienais mokslo metais ir / ar

pasikeitus teisės aktams, atitinkamai Sistema peržiūrima ne rečiau kaip vieną kartą metuose.

__________________________

39

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



Sistemos 1 priedas

VALANDŲ, SKIRIAMŲ UGDOMAJAI VEIKLAI PLANUOTI, PASIRUOŠTI PAMOKOMS IR
MOKINIŲ MOKYMOSI PASIEKIMAMS VERTINTI, SKAIČIUS

(PROCENTAIS NUO KONTAKTINIŲ VALANDŲ)

Programa, ugdymo, mokymo sritis,
dalykas

Mokytojams, kurių darbo
stažas iki 2 metų

Mokytojams, kurių darbo
stažas 2 ir daugiau metų

mokinių skaičius klasėje
(grupėje)

mokinių skaičius klasėje
(grupėje)

ne
daugiau
kaip 11*

12-20
21 ir

daugiau

ne
daugiau
kaip 11*

12-20
21 ir

daugiau

1. Bendrojo ugdymo programų dalykai: x
1.1. Pradinis ugdymas (visi dalykai) 70 75 80 50 55 60
1.2. Pagrindinis ir vidurinis ugdymas: x
1.2.1. Dorinis ugdymas (tikyba, etika) 62 64 66 42 44 46
1.2.2. Lietuvių kalba ir literatūra, gimtoji 
kalba (mokyklose, kuriose įteisintas 
mokymas tautinės mažumos kalba) 74 78 80 54 58 60
1.2.3. Užsienio kalba 67 70 73 47 50 53
1.2.4. Matematika 70 73 75 50 53 55
1.2.5. Informacinės technologijos 65 68 70 45 48 50
1.2.6. Gamtamokslinis ugdymas 65 68 70 45 48 50
1.2.7. Socialinis ugdymas 65 68 70 45 48 50
1.2.8. Menai, technologijos, kūno kultūra, 
kiti dalykai 60 62 64 40 42 44
2. Profesinio mokymo programos 62 64 68 42 44 48
3. Neformaliojo švietimo (išskyrus 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo)
programos 55 60 64 40 42 44

*Įskaitant atvejus, kai ugdymas vykdomas pavienio mokymosi forma arba kai mokiniai ugdomi

individualiai pagal neformaliojo švietimo (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo) programas.

Pastabos:

1. Neviršijant Mokyklai skirtų asignavimų ugdymo reikmėms ir suderinus su Mokyklos darbo

taryba  ar  profesine sąjunga,  Mokyklos  darbo apmokėjimo sistemoje gali  būti  numatytas  didesnis  nei

šiame priede nurodytas  valandų, skiriamų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokomas, mokinių

mokymosi pasiekimams vertinti, skaičius (procentais nuo kontaktinių valandų).

2.  Mokytojui,  mokančiam  dalyko  modulio  ar  organizuojančiam  pamokas,  skirtas  mokinio

ugdymo poreikiams tenkinti, valandų, skirtų ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms ir mokinių

pasiekimams vertinti, skaičius nustatomas pagal modulio dalyką arba dalyką, kurio ugdymui skiriamos

valandos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti.

40

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lazdijų r. Šeštokų mokykla, 67422 Lazdijų r., Šeštokai,
Lazdijų g. 4, 67422  Šeštokai, Lietuva (2024-02-07
19:07:47)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL LAZDIJŲ R. ŠEŠTOKŲ MOKYKLOS
DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS
TVIRTINIMO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Alma Burbaitė, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 16:14:20 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-31 16:14:49 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2023-11-23 15:08:08–2028-11-21 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 16:14:43 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 13:32:10–2025-01-12 13:32:10

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2024-
02-07 19:07:47)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2024-02-07 19:07:47 atspausdino Alma Burbaitė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

 Elektroninio dokumento nuorašas
2024-01-31 Nr. ŠTMV7-19


	DIREKTORIUS
	ĮSAKYMAS
	DĖL LAZDIJŲ R. ŠEŠTOKŲ MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS TVIRTINIMO
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	PAREIGYBIŲ LYGIAI
	PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS, PAREIGYBIŲ APRAŠYMAI, GRUPĖS
	V SKYRIUS
	DARBO UŽMOKESČIO PRISKAITYMAS IR IŠMOKĖJIMAS
	PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS, DARBO KRŪVIO SANDARA
	Pareiginės algos kintamoji dalis
	MOKYKLOS darbuotojų kasmetinės veiklos vertinimas
	MOKYKLOS DARBUOTOJŲ SKATINIMAS
	MaterialinIŲ pašalpŲ MOKĖJIMAS
	DARBO UŽMOKESTIS, PAVADUOJANT NESANČIUS DARBUOTOJUS
	DARBO UŽMOKESTIS, ESANT NUKRYPIMAMS NUO NORMALAUS DARBO LAIKO
	KASMETINIŲ ATOSTOGŲ APMOKĖJIMAS
	APMOKĖJIMAS DARBUOTOJO LIGOS ATVEJU
	IŠSKAITOS IŠ DARBO UŽMOKESČIO
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

